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	Verband/Verein/SH

	
	Ansprechpartner
	Straße
	PLZ
	
	E-Mail

	
	
	
	
	 
	
	

	ADHS Deutschland
Landesgruppe
Hessen
	
	Frau
Astrid
Bojko-Mühr 
	Zum Schnepfenhain 10
	34599
	Neuental-Neuenhain
	Lg.hessen@adhs-deutschland.de

Festnetz: 05626-3459888
Mobil: 0152-33588991

	Aktion für
Behinderte e.V.
	Vorsitzende
	Frau Elke Würz
	Am Schützenhaus 1
	35759
	Driedorf
	aktionfuerbehinderte@mail.de

	Arbeitsgemeinschaft
Allergiekrankes
Kind e.V.
	
	Frau 
Marianne Stock

	Augustastr. 20
	35745
	Herborn
	aak-team@aak.de
Tel: 02772-9287-0

	Arbeit und Bildung e.V.
	
	Herr Rainer Dolle
	Krummbogen 3
	35039 
	Marburg
	info@arbeit-und-bildung.de

	
	
	
	
	
	
	

	Autismus Nordhessen e.V.
	
	Herr
Horst Wischek
	Werrastraße 5
	34582
	Borken
	horst.wischek@t-online.de

	Blinden- und Sehbehindertenbund in Hessen e. V.
	
	Herrn 
Klaus Meyer
	Börsenstraße 14
	60313
	Frankfurt
	k.meyer@bsbh.org

	Bundesverband Kleinwüchsiger Menschen u. i. Familien
	LKMF Hessen e.V.
	Frau 
Melanie Szymanski
	Akazienstraße 15a
	64560
	Riedstadt
	melanie.szymanski@bkmf.de

	Bundesverband Osteoporose e.V. 
	Landesvertretung Hessen
	Frau Renate Zindel
	Raiffeisenstr. 9
	37215
	Witzenhausen
	elster-erbach@t-online.de

	Bundesverband Poliomyelitis e.V.
	LV Hessen
	Frau 
Irene Kopf
	Kurstraße 2 / III
	612310
	Bad Nauheim
	i.kopf@t-online.de

	Bundesverband Selbsthilfe Körperbehinderter
	Landes
stelle Hessen
	Herrn
Lothar
Kempf
	Am Rathaus 65B 
	63526
	Erlensee
	es.mgr@t-online.de
bsk-in-hessen@t-online.de


	Contergangeschädtigte Hessen e.V.
	
	Herr Alfonso Javier Fernandes Garcia
	Mühlstraße 18
	63579
	Freigericht
	info@contergan-hessen.de

	
	
	
	
	
	
	

	Deutsche Epilepsievereinigung
	LV Hessen e.V.
	Herrn
Alexander Walter
Frau Andrea Schiller
	Im Trutz Frankfurt 30
	60322
	Frankfurt am Main
	 A.Walter-de-lv-hessen@gmx.net
Sekretariat: Prof. Dr. Felix Rosenow
Tel: 069-63017466

	Deutsche Gesellschaft für Muskelkranke e.V.
	DGM – Landesverband Hessen
	Herrn 
Roland Mischke
	Clemens-von-Brentano-Straße 9
	65232 
	Taunusstein
	roland.mischke@dgm.org
Tel: 06128-8597051

	Deutsche Multiple Sklerose Gesellschaft
	LV Hessen e.V.
	Vorsitzende: Dagmar Spill

Geschäftsführer: Benno Rehn
	Postfach 60 04 47, 60334 Frankfurt

Wittelsbacher Allee 86
	60334



60385
	Frankfurt/M.



Frankfurt/M
	DMSG@dmsg-hessen.de

Vorsitzende Dagmar Spill: 069-405898-45

	Deutsche Morbus Crohn Vereinigung  DCCV e.V.
	
	Herr
Hans-Jürgen Otto
	Rundstraße 30
	34295
	Edermünde-Besse
	hotto@dccv.de

	Deutsche PSP 
Gesellschaft e.V.

	
	Frau
Eveline Stasch
	Weingartenstraße 28a
	61231
	Bad Nauheim
	buero@psp-gesellschaft.de

	DHE - Diabetiker Hessen e. V.
	
	Frau
Sarah Porschen
	Friedrich-Ebert-Str. 5
	34613
	Schwalmstadt-Trysa
	info@diabetiker-he.de

Tel: 06691-24957

	Deutscher Schwerhörigenbund
LV Hessen e.V.

	
	Frau 
Dr. Sabine Wendt
	Rothschildallee 16 a
	60389
	Frankfurt/M.
	dsblvhessen@t-online.de

	Deutsche Sarkoidose-Vereinigung
Bundesverband

	Gemeinnütziger e.V.
	
	Rudolf-Diesel-Str. 11
	40670
	Meerbusch
	info@sarkoidose.de

	

	
	
	
	
	
	

	Deutsche Ehlers -Danlos Initiative e.V.
	
	Herr Jürgen Grunert (Vorsitzender)
	Postfach 1619
	90706
	Fürth
	Buero1@ehlers-danlos-initiative.de
Tel: 0911-97923810 (nur AB)
Mobil: 0172-8978480


	Elternvereinigung hörgeschädigter Kinder
	in Hessen e.V.
	Nicole Schilling (1. Vorsitzende)
Ulrike Kappus (2. Vorsitzende)
	Ginsterweg 3a
	61239 
	Ober-Mörlen
	Nic.schilling@t-online.de

	FATIGATIO e.V. 
BV Chronisches Erschöpfungssyndrom
	Regionalgruppe 
Frankfurt
	Herrn
Wolfgang Lauterbach
	Albrechtstr. 15
	10117
	Berlin
	info@fatigatio.de
Tel: 030-310 188 90

	Forum Schmiede e.V.
	
	Frau
Heidi Höhn
	Eddersbacher Weg 9
	65232
	Taunusstein
	heidi.hoehn@web.de

	Frauenselbsthilfe nach Krebs
	LV Hessen e.V.
	Frau
Alexandra Prues
	Konradsdorfer Straße 10
	63683
	Ortenberg
	Alexandra.Prues@gmx.de

06041-8236620

	Hess. Vereinigung z. Förderung
	hör-,lern- u. sprachbeh. Kinder 
	Herrn 
Udo Kremmler
	Asternweg 2


	63697
	Hirzenhain-Merkenfritz
	u.kremmler@gmx.de

hoeren-lernen-sprechen@web.de

(

	Hessische Gesellschaft zur Förderung Gehörlose und Schwerhörigen e.V.
	
	Frau Petra Blochius
	Rothschildallee 16 a
	60389
	Frankfurt am Main
	blochius@hessische –gesellschaft.de

	LAG Hörbehinderte Studenten und Absolventen e.V.
	
	Herrn Andreas Kammerbauer
	Hinter der Hochstätte 2 b
	65239
	Hochheim/M.
	andreas.kammerbauer@t-online.de

	Landesverband APHASIE HESSEN e.V
	
	Herr Joachim Redecker
	Hebelstraße 11
	60318
	Frankfurt / Main
	verband@hessenaphasie.de
www.hessenaphasie.de

	Landesverband Psychiatrie-Erfahrene Hessen e.V.
	
	Geschäftsstelle Hessen-Mitte
Geschäftsstelle Hessen-Süd
	


Scheidertalstraße 52
	


65232
	


Taunusstein
(E-Mail Vorstand:
Info@lvpeh.de)
	skornmann@gmx.de (Frau Kornmann ist nicht mehr im Vorstand)
Anschreiben können an folgende Adresse: Sylvia Kornmann, Gießender Straße 32, 35581 Wetzlar

	Landesverband Hessen der Stotterer Selbsthilfe e.V.
	
	Herrn Thomas Buckl
	Franz-Dietz-Straße 23
	61440 
	Oberursel
	wiesbaden@stottern-hessen.de

	Lebenshilfe 
LV Hessen e.V.
	
	Herrn 
Alexander Mühlberger
	Raiffeisenstr. 18
	35043
	Marburg
	info@lebenshilfe-hessen.de

06421-9484-224

	Osteogenesis Imperfecta Gesellschaft
	in Hessen, Rheinland-Pfalz 
(OIG-HRS e.V.)
und Saarland e.V.
	Frau Katrin Hoedemacker-Etzin
	Weißkirchener Weg 7a, 
	60439
	Frankfurt am Main
	katrin.hoedemacker@oi-gesellschaft.de

Tel:069-2694 3973

	Polio Initiative Europa e. V.
	
	Frau 
Eva Schwenecke
	Rosenweg 3
	35415
	Polheim
	eva.schwenecke@gmx.de

Tel: 06403-64951

	PRO RETINA Deutschland e.V.
RG Wiesbaden 
	
	Herr 
Wolfgang Schweinfurth
	Kaiserstraße 1c
	53113
	Bonn
	wolfgang.schweinfurth@pro-retina.de 
info@pro-retina.de

Tel: 06136-850579
Info Telefon: 06136-850574

	SPRECHEN-HÖREN-LERNEN FÖRDERN
	LV Hessen e.V.
	Herrn 
Hans-Jürgen Jung
	Haydnstr. 27
	35440
	Linden
	
post@lernen-foerdern-hessen.de
h-juergen-jung@t-online.de


	SH-Vereinigung Lippen-Gaumen Fehlbildungen e.V. W.Rosenthal-Gesellschaft
	
	Frau 
Barbara Dreibholz
	Hauser Gasse 16
	35578
	Wetzlar
	wrg@lkg-selbsthilfe.de










